PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/06/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 23/18 -  Processo
Administrativo nº 264/1998 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI – Departamento Regional de Minas Gerais –
OBJETO: parceria entre as partes onde o SESI/DRMG colocará à disposição dos empregados
da CESMA e seus respectivos dependentes econômicos legais, o Clube Juiz de Fora – Clube
Campestre SESIMINAS - Nansen Araújo – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 28/18 -  Dispensa nº
10/2018 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO
DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DA INDUSTRIA DE MINAS GERAIS– ODONTOVIDA (SESI) –
(CNPJ nº 10.796.140/0001-71) - OBJETO: cobertura de serviços de assistência odontológica
aos associados - VALOR: R$ 123.408,00 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e oito reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 29/18 -  Processo
Administrativo nº 104/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI – Departamento Regional de Minas Gerais.
– OBJETO: parceria entre as partes para disponibilização, pelo SESI/DRMG, da escola de
esportes para os empregados da CESAMA – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 30/18 - Pregão Presencial n°
14/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TECKNO COFFEE
COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA (CNPJ nº
09.018.079/0001-52) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual –
VALOR: R$ 53.123,53 (cinquenta e três mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e três
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 31/18 - Concorrência n°
02/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE
ELETROMECÂNICA LTDA (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 1.438.191,12 (um milhão, quatrocentos e trinta
e oito mil, cento e noventa e um reais e doze centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 32/18 - Dispensa nº 07/2018 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA SPE LTDA (CNPJ nº 22.194.425/0001-11) – OBJETO: contratação emergencial de
empresa para prestação de serviços de usinagem e operacionalização de aterro pertinente ao
tratamento de resíduos sólidos, constituído de materiais inertes (terra, lama e entulho),
provenientes dos serviços de escavação para abastecimento de água e coleta de esgoto, e
materiais orgânicos resultantes dos serviços de roçada e capina nas unidades operacionais da
CESAMA, a fim de recebe-los e processá-los adequadamente, conforme dispõe a legislação
vigente, com fundamento no art. 24, IV da Lei 8.666/93 – VALOR: R$ 417.600,00 (quatrocentos
e dezessete mil e seiscentos reais) – PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 33/18 -  Processo
Administrativo nº 02/2007 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT (CNPJ nº
34.028.316/0015-09) – OBJETO: objeto é prorrogação da vigência do contrato original por
mais 12 meses– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 03/18 - Dispensa de Licitação nº 03/18 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CURSO APOGEU DE JUIZ
DE FORA EIRELI (CNPJ 04.214.101/0001-16) – OBJETO: prestação de serviços de elaboração,
aplicação e correção de provas referentes ao Processo de Promoção da CESAMA, nos termos
do Plano de Cargos e Salários de 2007, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de 2012, e
do Acordo Coletivo de Trabalho – VALOR: R$ 7.677,60 (sete mil seiscentos e setenta e sete
reais e sessenta centavos) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 04/18 - Dispensa de Licitação nº 09/18 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ATO INTERATIVO LTDA
(CNPJ nº 07.793.203/0001-21) – OBJETO: a contratação por dispensa de licitação de empresa
especializada para a gestão e desenvolvimento do site da CESAMA, com fundamento no inciso
II do Art. 24 da Lei 8666/93 – VALOR: R$ 8.520,00 (oito mil e quinhentos e vinte reais) – PRAZO:
90 (noventa) dias.